
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 24.7.2025 na obecním úřadě 
 

Program jednání: 

1. Určení zapisovatele 
2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
4. Schválení rozpočtového opatření č.4 
5. Projednání záměru pronajmout pozemek p.č. 2701/4 v k. ú. Horní Krupá 
6. Projednání žádosti o koupi části pozemku p.č. 2718/1 
7. Projednání žádosti o úpravu vjezdu 
8. Projednání smlouvy s Krajem Vysočina o vkládání dat do DTM 
9. Projednání možnosti uzavřít novou smlouvu o termínovaném vkladu 
10. Projednání zadání změny č.6 Územního plánu Horní Krupá 
11. Diskuse 

 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Určení zapisovatele 
Starosta určil zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Usnesení bylo schváleno. 

     

2. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta určil ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Michala Staňka 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Michala Staňka 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
Starosta předložil zastupitelům navržený pořad jednání a seznámil přítomné 

s doplněním programu. Zároveň požádal o doplnění programu přítomné členy ZO. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje doplněný program jednání 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Schválení rozpočtového opatření č.4 
Starosta předložil zastupitelům návrh rozpočtového opatření č. 4. Příjmy se zvyšují o 

79.046,- Kč, jedná se o výnosy z daní, dar, přeplatky za energie a další drobné příjmy. 

Výdaje se zvyšují o 240.335,- Kč, jedná se o opravy techniky, opravy šoupat na 

vodovodním řadu, rozbory vody, náklady na kulturní akce, brigádníky a další drobné 

výdaje. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a souhlasí s rozpočtovým opatřením č.4 

Usnesení bylo schváleno. 

 



5. Projednání záměru pronajmout pozemek p.č. 2701/4 v k. ú. Horní 

Krupá 
Na obec Horní Krupá byla podána žádost o prodloužení pronájmu pozemku p.č. 

2701/4 v k.ú. Horní Hrupá u Havlíčkova Brodu. Ekonomický zisk z pozemku není, 

žadatel vodní plochu dlouhodobě udržuje. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední 

desce od 7.7.2025. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s pronájmem pozemku na dobu 5let za 0,- Kč ročně. 

Se žadatelem bude uzavřena nájemní smlouva. Žadatel bude povinen pozemek 

udržovat sečením alespoň 2x ročně.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Projednání žádosti o koupi části pozemku p.č. 2718/1 
Byla podána žádost na obec Horní Krupá o odkup části pozemku p. č. 2718/1 v k.ú. 

Horní Krupá u Havlíčkova Brodu za účelem umístění garážového stání a tep.čerpadla. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 2718/1. 

V požadovaném místě vedou technické sítě a žadatel má možnost předmětné stavby a 

technologii umístit na vlastním pozemku. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Projednání žádosti o úpravu vjezdu 
Byla podána žádost na obec Horní Krupá o svolení s úpravou obrubníků v souvislosti 

se stavbou sjezdu na svůj pozemek. Žádost se týká části obecního pozemku p.č. 

2676/2. Žadatelka zároveň předkládá souhlasné stanovisko Policie ČR ke stavbě 

sjezdu na svůj pozemek. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí se snížením obrubníků v místě sjezdu na náklady 

žadatele.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Projednání smlouvy s Krajem Vysočina o vkládání dat do DTM 
Kraj Vysočina zaslal obci Horní Krupá smlouvu o vkládání dat do Digitální technické 

mapy kraje Vysočina v rámci bezplatného zaměření obecních sítí (vodovod, 

kanalizace, veřejné osvětlení). Uzavření smlouvy a pověření rolí „zakladatele“ je 

nezbytnou podmínkou pro realizaci zaměření.   

Návrh usnesení: 

ZO projednalo smlouvu, souhlasí s jejím uzavřením a pověřuje starostu kroky 

směřujícími k naplnění rozhodnutí. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

9. Projednání možnosti uzavřít novou smlouvu o termínovaném vkladu 
Starosta obce navrhnul ZO opětovně vložit volné finanční prostředky obce ve výši 

15.000.000,- Kč na termínovaný vklad s fixací na 3/6 měsíců. Financování běžících a 

plánovaných investičních akcí bude po dobu vkladu zajištěno ze zbývajících 

finančních prostředků.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a souhlasí s vložením volných finančních prostředků obce ve 

výši 15.000.000,- Kč na termínovaný vklad. 



Usnesení bylo schváleno. 

 

10. Projednání zadání změny č.6 Územního plánu Horní Krupá 
MÚHB, odbor územního plánování a GIS, zaslal obci Horní Krupá ke schválení 

podklady a vyjádření pro plánovou změnu č.6 ÚP Horní Krupá. 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce Horní Krupá příslušné dle ustanovení § 27 zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) 

schvaluje za použití § 90 a § 111 odst. 3 stavebního zákona pořízení Změny č. 6 ÚP 

Horní Krupá a současně schvaluje zadání Změny č. 6 ÚP HORNÍ KRUPÁ. 

2. Zastupitelstvo obce Horní Krupá příslušné dle ustanovení § 27 zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a za 

použití § 111 odst. 4 stavebního zákona schvaluje sloučení společného a veřejného 

projednání návrhu Změny č. 6 ÚP HORNÍ KRUPÁ. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

11. Diskuse 
- Obchod 

- Výsprava cest 

 

 

 


